❀ P. 946 ED. POTTER. a Matth. v, 13, 14.

(37*) Μᾶλλον ἡττον. Μᾶλλον ἦ ἡττον ed. Klotzii
Lips. 1832. EDIT. PATROL.

(38) Αὐτῶν. Αὐτῷ, ms. FELL.

A pere, alter benevole consilium dare; omnes deni-
que vere, sine dolo, nullo timore, nulla simulatione
autem adulacione, nihilque ficte amare. O dulce
amicorum obsequium! o beata servitia eorum, qui
fiducia polleant! o sincera fides corum qui solū
Deum timeant! o verborum veritas apud eos qui
mentiri non possunt! o pulchra illorum opera, qui
bus constitutum est ut Deo ministrent, Deum fle-

345 XXXVI. Omnes itaque fideles, probi, di-
vinisque moribus instituti, atque ea digni nuncupatione,
qua velut diademate corona inclyta redi-
miti sunt. Enimvero non desunt qui et jam inter
electos majori electis præstantia fulgeant, eoque
magis illustres sint, quo velut ad portum ex mundi
procella seipso subducant, resque suas in tutum
recipiant: qui sancti videri nolunt; ac si quis nun-
cupaverit, erubescant: qui imo ipso pectore ineffa-
bilia mysteria abscondant, suamque nobilitatem
humanis oculis objici contemnant. Illos nimirum
Scriptura « lumen mundi et sal terræ » vocat^a. Hoc
nempe semen (Dei scilicet imago et similitudo, ve-
raque ejus proles et hæres) velut in exsilium quod-
dam ac peregrinationem magno Patris propensiore
consilio congruaque eis ratione ac sorte buc mit-
titur: quo auctore mundi res, tum oculis expositæ,
tum occultæ conditæ sunt: aliae quidem eorum « b-
sequiis deditæ, aliae vero ipsorum exercendi gratia
cunctaque continentur ac conservantur.

❀ XXXVII. Quid enim Deo amplius necessaria
charitatis mysteria? Tuncque adeo Patris sinum
inspicies, quem solus enarravit unigenitus Filius
Deus. Est autem et Deus ipse charitas, qua et ve-
natu prope a nobis captus est. Et quidem arcana
deitate Pater; qua vero nos misericordia persecutæ
est, exstitit mater. Pater diligendo, quasi seminam
induit; hujusque rei grande indicium est, quem is
ex se genuit: ac qui ex charitate prognatus fru-
ctus, ipse charitas est. Propter hoc et ipse de-
scendit; propter hoc hominem induit; propter hoc
volens humana passus est, ut imbecillitati nostræ
sese commetiens, cum dilexisset, suæ nobis virtutis
mensuram modumque vicissim rependeret. Jamque
immolandus, ac cum se pretium redemptionis daret,
D novum nobis Testamentum reliquit: Dilectionem
meam do vobis. Quænam vero hæc et quanta? Pro
unoquoque nostrum animam posuit, cuius majus
omnibus pretium exsistit. Hanc, ut alter pro altero
ponamus, a nobis exigit. Quod si pro fratribus po-
nere animas debemus, atque hoc cum Salvatore vi-
cissim pacti testamentum sumus, adhucne quæ
sæculi sunt, egena illa et aliena et effluentia conti-
nebimus ac recondemus? Alter alteri clausa habe-

(39) ἐθηράθη. Legendum videtur ἐθηλύρθη. I.

(40) Εἰς ἡμῖν. Scribe εἰς ἡμᾶς.

bius, quæ brevi post absumenda ignis habebit? A Divine seduloque Joannes: « Qui non diligit fratrem, inquit, homicida est »: semen Cain, alumnus diaboli; Dei viscera non habet, spem potiorum non habet; sine semine est, sterilis est; non est palmae in perpetuum viventis supercelestis vitis; excidetur, eumque densi ignis vorax manet incendium.

XXXVIII. Tu vero præcellentem viam condiscito, quam ostendit Paulus deducentem ad salutem. « Charitas non quærit quæ sua sunt ^b, sed in fratrem effusa est: ita in illum versa est, casto ejus amore insuit. Charitas operit multitudinem peccatorum; perfecta charitas foris mittit timorem; non agit perperam, non inflatur, non gaudet super iniquitate; congaudet autem veritati; omnia suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet. Charitas nunquam excidit. Prophetie evanescunt, linguae cessant, curationes in terra deficiunt; manent autem tria hæc, fides, spes, charitas; major autem inter hæc est charitas ^c. » Et merito; fides enim transit, cum ipsis nostris oculis videndo Deum credimus. Spes quoque evanescit, illorum conspectu quæ in spe posita sunt. Charitas vero in complementum pariter venit, et augetur magis, ubi perfectio advenerit. Si quis illam in animum suscepit, quamvis peccatis obnoxius sit, quamvis multa illicita perpetraverit, adaueta charitate puraque adhibita pœnitentia, errata sua corrigere potest. ☩ Nam neque hoc tibi deesse velim, ut desperes animumque despondeas; ut et divitem noveris quis tandem ille sit, qui locum in cœlis non habeat, quove is modo suis facultatibus utatur.

XXXIX. Si quis tum abundantes divitias, tum penuriam quo ægre vitam sustentet evaserit, æternaque bona proclive assequi potuerit, sed vel forte per ignorantiam aut vitæ casus involuntarios, post signaculum et liberationem a peccatis, in peccata seu debita prolapsus fuerit, ita ut illis prorsus obruitus sit; is a Deo penitus rejectus est, et reprobus existit. Quisquis enim ex toto corde ad Deum convertatur, portæ ei apertæ sunt, suscipitque libentissimo animo Pater filium vere pœnitentem. Vera autem pœnitentia est, in eadem non rursus delabi, sed ex animo prorsus evellere, quibus se mortis reum peccatis agnovit. His enim sublatis, in te rurus Deus habitabit. Ingens enim et incomparabile gaudium festamque lætitiam in cœlis esse Patri dicit atque angelis, dum unus peccator convertitur et pœnitentiam agit ^d. Idcirco etiam clamabat: « Misericordiam volo, et non sacrificium. Nolo mortem peccatoris, sed ut eum pœniteat. Si fuerint peccata vestra ut lana phœnicio tintata, quasi nivem dealbabeo; et si fuerint nigriora fuligine, ut nivem alba abluedo præstabo ^e. » Solus enim Deus peccata potest dimittere, et delicta non imputare; quando-